АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2020
                       с. Благодаровка                                    № 21-п

О праздновании 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 г.г.

В связи с празднованием в 2020 году 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий по празднованию дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Благодаровского сельсовета (далее оргкомитет) утвердить в составе согласно приложению.

2. Оргкомитету разработать план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Благодаровского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                           Е.В. Демидова

Приложение                                                                                                                                         к постановлению администрации                                                                        Благодаровского сельсовета                                                                                                        № ______  от __________

Состав

организационного комитета по подготовке и проведении мероприятий, посвященных  75 годовщине Победы  в Великой Отечественной войне на территории Благодаровского сельсовета

	Демидова Елена Валерьевна

глава администрации

	-
	председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Свечникова Ирина Ивановна -             заведующая Благодаровским СДК

	Штрукина Светлана Николаевна
	-
	зам. директора Благодаровской СОШ (по согласованию)

	Сорокина Мария Владимировна

Ахметшина Лена Тузуровна

Скороходова Елена Равильевна

Куликова Ольга Петровна
	-
	зав. сельской библиотекой

специалист администрации

специалист администрации

ведущий бухгалтер сельского поселения (по согласованию)

	Клепцов Олег Владимирович
	-
	депутат Благодаровского сельсовета

	Кирильчук Таисия Алексеевна

	депутат Благодаровского сельсовета

	Свинухов Михаил Владимирович

	депутат Благодаровского сельсовета

План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Благодаровском сельсовете

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Осуществление мониторинга социально-экономического положения ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. и членов семей погибших (умерших) участников ВОВ, принятие мер по решению проблем жизнеустройства ветеранов и их семей
	Весь период

	2
	Выполнение комплекса дополнительных ремонтных и реставрационных работ на объектах проведения праздничных мероприятий
	Апрель

	3
	Благоустройство памятников и монументов, посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	Апрель-май

	4
	Посадка деревьев в рамках акции «Лес победы»
	Апрель-май

	5
	Вручение подарков, продуктовых наборов ветеранам Великой Отечественной войны
	До 9 мая

	Операция «Рассвет»
	9 мая

	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая

	Проведение митингов у памятников и монументов, посвященных ветеранам  Великой Отечественной войны 1941-1945 г.р.
	9 мая

	Концертные программы и литературно-музыкальные композиции «Победный май»
	9 мая

	Акция «Солдатская каша»
	9 мая

	Акция «Георгиевская ленточка»
	Апрель- май

;

2